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Chiffre d’affaires en hausse de 6,1%

367 375
425

479

621

749

1 096
1 137 1 163

1 369

1 494

1 609

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

M€ S1 2023 S1 2022
Retraité

Evolution

Evolution

à périmètre et 

taux de 

change 

constants

S1 2022
publié

Véhicules de 

Loisirs
1 528,5 1 402,3 +9,0% +2,2% 1 379,1

Equipement des 

Loisirs
81,0 115,1 -29,7% -29,7% 115,1

Total 1 609,4 1 517,4 +6,1% -0,2% 1 494,2
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Evolution chiffre d’affaires semestriel par activité

56 60 64 68 76 82 81 96 115 81

370
419

558

681

1020 1055 1083

1273

1379

1528

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

M€

EDL

VDL



6

Répartition du chiffre d’affaires VDL au S1

en M€ S1 2023
S1 2022 

Retraité
Variation

Variation

à p. et t.c. 

constants

S1 2022 

publié

Camping-cars 1 226,5 1 135,5 +8,0% +1,7% 1 116,0

Caravanes 118,9 108,9 +9,2% +9,3% 108,5

Résidences 

mobiles
47,7 37,6 +26,9% +26,9% 37,6

Accessoires VDL 112,6 107,8 +4,5% -6,0% 105,5

Autres 22,8 12,5 +82,4% -12,9% 11,5

Total VDL 1 528,5 1 402,3 +9,0% +2,2% 1 379,1
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Répartition du chiffre d’affaires EDL au S1

en M€ S1 2023 S1 2022 Variation 

Remorques 65,2 97,5 -33,1%

Matériel de camping 5,0 5,2 -3,8%

Equipement du jardin 10,7 12,3 -13,7%

Total EDL 81,0 115,1 -29,7%



2. Résultats financiers
1er semestre 2022/2023
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Résultat opérationnel courant par activité
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Compte de résultat
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Bilan consolidé simplifié
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Tableau de flux simplifié
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Synthèse des comptes consolidés au 28/02/2023

1 609 M€
+6,1%

173,4 M€
Chiffre d’affaires

1 528 M€
+9,0%

81 M€
-29,7%

VDL EDL

Résultat Opérationnel Courant

10,8% du CA

173,5 M€
11,4% du CA

-0,1 M€
-0,1% du CA

VDL EDL

1 450,4 M€
Capitaux Propres

138,1 M€
337,5 M€

Trésorerie nette

-9,5%Gearing

+ 109,3 M€ au S1 2023

Trésorerie brute



3. Perspectives
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Perspectives 2023

 Progression des ventes et de la rentabilité au second semestre liée au niveau élevé 
des carnets de commandes et à l’amélioration des livraisons de châssis 

 Intérêt vif pour le camping-car en Europe soutenu par les fondamentaux (liberté, 
écologie, économie)

 Stratégie produit avec le développement de nouvelles gammes pour maintenir 
l’attractivité des produits et l’accessibilité au public le plus large

 Croissance externe

- Distribution de camping-cars

- Mobilhomes



4. Versement d’un acompte sur dividende
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Dividende

Le directoire a décidé de verser un acompte sur dividende de 1,75€ 
par action

 Détachement le 23/05/2023

 Paiement le 25/05/2023
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